
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://www.icperugia4.edu.it 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

 
 
 

1

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021 – 2027 – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Sotto-azione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo 
scuola – Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la società nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023 – 2024 e 2024 – 2025 (c.d. Piano Estate) 
 
CUP: B94D24000970007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Fondo Sociale 
Europeo Plus, al Fondo di Coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 
affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo strumento di sostegno finanziario 
per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  
che istituisce il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 
 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005008 - 26/06/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FABIO GALLINA



 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://www.icperugia4.edu.it 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

 
 
 

2

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e al Fondo di Coesione  
 
CONSIDERATO che il programma nazionale “Scuola e competenze” 2021 – 2027, con la priorità 1 
– Scuola e competenze (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità e di accesso e di 
completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall’educazione e cura della prima ina zia, attraverso l’istruzione e la formazione generale 
e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 
agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità 
(FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 
dispersione scolastica”; 
 
VISTO il Decreto del MIM n. 72/2024, con il quale è stato definito un piano per la definizione di  
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel  
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023 – 2024 e 2024 – 2025 (c.d. Piano  
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021/2027” in  
attuazione dei regolamenti (UE) n. 2021/1057, n. 2021/1058 e n. 2021/1060 del Parlamento europeo  
e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO l’Allegato al D.D.R. 0000021 del 07/06/2024 relativo all’approvazione delle graduatorie e al  
riparto delle risorse relative; 
 
VISTE le istruzioni operative del MIM di cui al prot. n. AOOGABMI n. 87558 del 21/06/2024 
 
VISTO l’atto di autorizzazione prot. n° 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale autorizzazione  
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa (comunicato agli atti della scuola con  
mail del 17/06/2024); 
 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
 
 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005008 - 26/06/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FABIO GALLINA



 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://www.icperugia4.edu.it 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

 
 
 

3

Art. 1  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D. Lgs. 
50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990 
 

Art. 2  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine dell’incarico quale DS presso 
questa istituzione scolastica tenendo, inoltre, conto delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 

Art. 3  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
  
 Il Dirigente Scolastico 
               Prof. Fabio Gallina 

              Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24  
         D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005008 - 26/06/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FABIO GALLINA


		2024-06-26T12:11:02+0200
	FABIO GALLINA




